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Rapport om vitenskapelig publisering 2024 

 
Innledning

Rapporteringstall for vitenskapelige publikasjoner i UH-sektoren offentliggjøres i april hvert år. 

I denne saken presenteres publiseringsoversikt for Det juridiske fakultet ved UiB sammenlignet 

med de juridiske fakultetene ved UiT og UiO i 2024. Tallmaterialet i saken er levert av 

bibliometri-gruppen ved UiB1. 

Tallene er basert på rapporterte publikasjoner fra foregående år til Cristin (Current research 

information system in Norway). Rapporteringen skal gi overblikk og grunnlag for å 

sammenligne forskningsaktivitet, samt stimulere til videre forskning.  

Publiseringsoversikten må leses i lys av at reformprosesser i forskningssystemet kontinuerlig 

endrer måten forskningskvalitet vurderes og måles. Det har for eksempel stor betydning at 

indikatoren for publiseringspoeng fjernes med virkning fra budsjettet for 2025. Forenklingen av 

systemet for resultatbasert uttelling er et ledd i regjeringens prosess for å tydeliggjøre 

institusjonenes ansvar for prioritering. Det er foreløpig uklart hvilke konsekvenser dette vil ha 

for den interne budsjettfordelingen ved UiB.  

Regjeringen vil videreføre rapporteringen av publikasjoner fra universitetene og høyskolene 

for andre formål enn finansiering (som statistikk, styring og evaluering).2 En arbeidsgruppe fra 

Det nasjonale publiseringsutvalget har også anbefalt videreføring av kanalregisteret med 

inndelingen i nivå 1 og 2 selv om publiseringsindikatoren er fjernet.3 Det skal etableres et 

nasjonalt vitenarkiv, NVA, som vil erstatte Cristin og lokale vitenarkiv som BORA. Det er Sikt 

som har ansvaret for dette og overgangen skal etter oppdatert plan starte 3. juni i år.4  Da vil 

 
1 Bibliometrigruppen ved Universitetsbiblioteket lager analyser på grunnlag av data fra Cristin, og publiserer 
disse på https://bibliometri.w.uib.no/. Videre utarbeider gruppen analyser på bestilling, blant annet fra sentral 
og lokal ledelse på ulike nivåer, Analysegruppen og Forsknings- og innovasjonsavdelingen. Bibliometrigruppen 
har egne retningslinjer for ansvarlig bruk av bibliometri, som er i tråd med blant annet rådene fra Det nasjonale 
publiseringsutvalget. 
2 Meld. St. 14 (2022–2023) - regjeringen.no s. 106. 
3 https://www.uhr.no/_f/p1/i0c07c3dd-6f9f-4a4d-a534-37e2179a3807/kvalitet-i-vitenskapelig-publisering-31-
mai-2024.pdf. 
4 https://sikt.no/aktuelt/overgang-til-nva. 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/meld.-st.-14-20222023/id2967608/


 

 

Cristin bli lukket for registrering og redigering. Rapporteringen for 2024 som omtales i denne 

saken er i Cristin-systemet.  

Om publiseringsstallene 

Publiseringstallene presentert i denne saken gir et bilde av den delen av forskningsaktiviteten 

som kan måles gjennom å telle og sammenligne publikasjoner innenfor det gjeldende systemet 

med resultatbasert uttelling. Som fremhevet i argumentasjonen for fjerne indikatoren, utgjør 

publiseringspoeng en marginal økonomisk uttelling sammenlignet med utdanningsaktivitet, og 

2024 er altså siste året det gis slik økonomisk belønning for publisering. Publiseringstallene 

bør tolkes ut ifra institusjonell kontekst og øvrige aktiviteter, da publikasjoner med ulik lengde 

og arbeidsinnsats kan gi lik poengmessig uttelling. I dagens system blir kvaliteten på en 

publikasjon vurdert etter hvilket forlag/ tidsskrift den er utgitt på. Det er lagt inn en nivådeling 

(nivå 1 og 2) av vitenskapelige forlag og tidsskrifter der nivå 2 skal omfatte de mest 

kvalitetskrevende publikasjonskanalene (ca. 20% av publikasjonene innen sitt område). Alle 

resterende (godkjente) publikasjonskanaler kommer inn under nivå 1. Selv om publikasjoner 

på samme nivå kan variere stort i format, lengde og innhold vil de få samme uttelling. 

 

Publiseringsstatistikk ved de juridiske fakultetene i 2024 

De data som presenteres for de juridiske fakultetene ved UiB, UiO og UiT i denne saken er  

1. Publiseringstall, poeng, også på nivå 1 og 2 

2. Publiseringsform og språk 

3. Åpen tilgang, samforfatterskap og tidsskrift 

 

Ved relativt små enheter som de juridiske fakultetene ved UiB og UiT vil naturlige variasjoner 

kunne gi store utslag i statistikken. Figurene under viser derfor tall fra de foregående årene for 

de juridiske fakultetene i Norge slik at det er mulig å se tendenser over flere år. 

I 2024 hadde Det juridiske fakultet ved UiB 71 poenggivende publikasjoner som ga fakultetet 

totalt 91 publikasjonspoeng (figur 1 og 2). Dette er en nedgang i publikasjonspoeng på 21,5% 

fra 2023. Også Det juridiske fakultet ved UiO hadde en nedgang i antall poenggivende 

publikasjoner (242 til 217), men disse ga likevel en økning i antall poeng med 7,9% (263 til 

284 poeng). Det juridiske fakultet i Tromsø hadde en liten nedgang i publikasjoner (64 til 59) 

og poeng (92 til 85 – 7,6%). 

Siden tallene fra UiO er basert på fakultet, inkluderer de publikasjoner innen kriminologi og 

rettssosiologi. Disse fagområdene ligger på grensen mellom rettsvitenskap og andre 

fagområder, og ble f.eks. ikke inkludert i sammenligningen mellom enhetene i JUREVAL 

(Evalueringen av norsk rettsvitenskap i 2019/20). Kriminologi og rettssosiologi står for ca. 25% 

av UiOs publiseringspoeng for 2024. Dersom vi ekskluderer disse blir gapet mellom 

publiseringspoengene til UiO og UiB mindre enn denne oversikten tilsier. UiO vil da ha 214 

poeng mens UiB har 91. 

 

 



 

 

 

1.  Publikasjoner, poeng og nivå 

 

 

 Figur 1 Antall publikasjoner, publiseringspoeng og forfatterandeler ved de juridiske fakultetene ved UiB, UiO og UiT. 
(Datakilde: Cristin DUCT). 

 
Figur 2 alternativ til Fig. 1 med 10-års perspektiv: Antall publikasjoner, publiseringspoeng og forfatterandeler ved de 
Juridiske Fakultetene ved UiB, UiO og UiT. (Datakilde: Cristin DUCT). 

 

 

 

 



 

 

 

Ekstra tall for UiO, brutt ned på instituttnivå 

 

 
Figur 3 Publiseringsstatistikk (publikasjoner, poeng, forfatterandeler og nivå 2 forfatterandeler) for institutt ved det juridiske 

fakultetet ved UiO. Merk at det er veldig få publikasjoner på senter for menneskerettigheter, og da er andel nivå 2-

forfatterandeler mer utsatt for store svingninger. (Datakilde: Cristin DUCT) 

 

Både hos UiB og UiO ser vi at antall publikasjoner gikk ned fra 2023 til 2024, men at UiO likevel 

fikk en økning i publikasjonspoeng. Dette skyldes at andel Nivå 2-publikasjoner økte vesentlig 

ved tre av fem enheter (fra 30% til 37% sett under ett). Ved UiB gikk antall publikasjoner ned 

med 41%, men i og med at andel Nivå 2-publikasjoner økte fra 13 % til 34% ble nedgangen i 

antall publikasjonspoeng ‘kun’ 21,5%.  

 

Hos UiT ser man en liten nedgang i antall publikasjoner fra 64 i 2023 til 59 i 2024. Andelen 

Nivå 2-publikasjoner økte fra 33% til 42%. 



 

 

 
Figur 4 Prosentandel forfatterandeler publiserte i nivå 2 kanaler (Datakilde: Cristin DUCT) 

 

 
Figur 5 Publiseringspoeng per UFF-årsverk og førstestilling (Datakilde: DBH) 

 

Figur 5 viser hvor mange publiseringspoeng de juridiske fakultetene ved UiB, UiO og UiT har 

fått per førstestilling og per UFF-årsverk (undervisning, forskning og formidling) i tidsrommet 

2016 - 2024. Her er det verdt å merke at siden tallene i figuren er sortert på fagområde er 

Institutt for kriminologi og rettssosiologi ved UiO ikke er tatt med, da det ligger under 

fagområdet samfunnsvitenskap. De andre figurene er sortert på fakultet, noe som gjør at 

Institutt for kriminologi og rettssosiologi er inkludert. Etter et toppår i 2020, er UiB nå på det 

laveste nivået i perioden, med 1.5 poeng per årsverk pr. førstestilling. Dette er markert lavere 

enn UiO (2.6) og UiT (2.1).  

 



 

 

 

2. Publiseringsform og språk 

Ved Det juridiske fakultet på UiB ser vi at andelen norsk- og engelskspråklige publikasjoner 

varierer stort fra år til år (figur 6). I 2020 var engelskandelen 55%, men den andelen sank til 

henholdsvis 24%, 30% og 34% de neste tre årene, før den i 2024 er oppe i hele 66%. Den 

store variasjonen må ses i lys av at det er et relativt lavt tallpublikasjoner som ligger til grunn 

for de årlige beregningene. Det har også betydning om festskriftproduksjon ved fakultetet, med 

hovedsakelig norske publikasjoner, har stått sentralt i beregningsgrunnlaget. 

UiO ligger mer stabilt i perioden, med et intervall på 56% til 70% engelskandel, mens UiT med 

unntak for 2023 ligger stabilt høyt i engelskandel.  

Når det gjelder publiseringsform varierer det stort fra år til år ved dette fakultetet om det er 

antologibidrag eller artikler som det publiseres flest av. I 2024 er andelen artikler 55%, opp fra 

30% i 2023. Festskrift og andre bokprosjekter i antologiformat bidrar til at forholdstallet mellom 

publikasjonsformene kan variere mye fra år til år.  Monografier ved UiB varierer mellom 4% og 

7% i perioden. Ved UiO ser vi at artikler i perioden stort sett utgjør hoveddelen av 

publikasjonene, mens monografier ligger mellom 3% og 6%. Ved UiT er bildet mer blandet, og 

antologier utgjør den største andelen de siste to årene, mens det var motsatt de tre foregående 

årene. I tre av fem år i perioden har monografiene ligget mellom 8% og 13% ved UiT.  

 

Figur 6 Prosentandel publikasjoner etter språk (øverst) og format (nederst; NVI publiseringsform). (Datakilde: Cristin DUCT).  

 

  



 

 

3.  Åpen tilgang, samforfatterskap og tidsskrift 

3.1 Åpen tilgang 

Det juridiske fakultet ved UiB har betydelig lavere prosentandel av publikasjoner publisert med 

åpen tilgang enn de juridiske fakultetene ved UiO og UiT (figur 7). I 2024 var kun 31% av UiBs 

publikasjoner med åpen tilgang. Til sammenligning var 61% av UiOs publikasjoner åpent 

tilgjengelige, mens 76% av UiTs publikasjoner var med åpen tilgang.  

 

 

 
Figur 7 Prosentandel artikler publiserte som er åpent tilgjengelig. Bokpublisering er vanskeligere å finne gode OA data for. 
Det lysegrønne båndet («Gjennomsnitt BOT 2024») viser prosentandel artikler som er åpent tilgjengelig ved UiB, UiO og UiT. 
«Gull» = publisert i et åpent tidsskrift, «Hybrid» = publisert åpent i ellers lukket/abonnementstidsskrift (f.eks. via publiserer-
og-les avtaler), «grønn» = verken hybrid eller gull, men gjort tilgjengelig via deponering i et arkiv (Datakilde: Cristin DUCT). 



 

 

3.2 Samforfatterskap

 
 

Figur 8 Form samforfatterskap, vist som prosentandel av alle publikasjoner ved De Juridiske Fakultetene. «Kun internt» 
inkluderer publikasjoner med bare en forfatter (Datakilde: Cristin DUCT) 

  

3.3. Antall forfattere per publikasjon 

 
Figur 9 Antall forfattere per publikasjon, 2022-2024, vist som prosentandel av publikasjoner ved De Juridiske Fakultetene. 

Tallene er antall publikasjoner. (Datakilde: Cristin DUCT) 



 

 

 

3.4 Antall artikler i utvalgte tidsskrift 

 
Figur 10 Antall publikasjoner i utvalgte tidsskrift, 2021-2023. Tidsskrift vises om det var =>5 publikasjoner i perioden fra de 3 

fakultetene. (Datakilde: Cristin DUCT) 

  

Oppsummering 

 

Publiseringstallene for 2024 viser en relativt stor nedgang i publiseringer sammenlignet med 

2023. Samtidig er andelen av nivå 2-publikasjoner, samt engelskandelen, markert høyere i 

2024 enn i 2023.  

 

Publiseringsmønsteret ved vårt fakultet skiller seg som sedvanlig ut fra Oslo og Tromsø på 

flere punkter: 

• Vitenskapelig ansatte ved UiB har lavere produktivitet etter de målbare indikatorene for 

publisering. For vitenskapelig ansatte i førstestilling produserer hvert UiB-årsverk kun 

1,5 poeng mens tilsvarende tall ved UiO og UiT er henholdsvis 2,6 og 2,1.  

• UiB ligger fortsatt lavest av fakultetene når det gjelder andelen av internasjonal 

publisering på engelsk, men engelskandelen er økt kraftig til 66% i 2024. 

• UiB ligger lavest når det gjelder publikasjoner med åpen tilgang (31%). 

 

Disse særtrekkene i publiseringsmønsteret kan ha en viss sammenheng med at 

forskningsvirksomheten ved vårt fakultet er organisert tett opp mot undervisnings-

virksomheten. Det må være en ambisjon å øke den generelle produktiviteten blant fakultetets 

forskere til et høyere nivå enn det som ble prestert i 2024. 

 

Forskningsutvalget behandlet denne saken i sitt møte 6. mai 2025, og fattet følgende vedtak: 

 

1. Publiseringstallene for de juridiske fakultetene i 2024 tas til orientering  



 

 

2. For å styrke fakultetets forskningsresultater anbefaler 

Forskningsutvalget at  

a. Forventninger til bruk av forskningstid og den enkeltes 

forskningsresultater settes på agendaen i 

medarbeidersamtaler. 

b. Arbeid med publiseringskulturen innenfor og på tvers av 

forskergruppene, og på fakultetet som helhet, blir satt på 

agendaen i handlingsplanen for forskning 2025-2027. 

 
 

 

Dekan og fakultetsdirektørs merknader 

Vi slutter oss til Forskningsutvalgets vurderinger, og fakultetsstyret inviteres derfor til å fatte et 

likelydende  

 

vedtaks forslag:  

 

1. Publiseringstallene for de juridiske fakultetene i 2024 tas til orientering 

2. For å styrke fakultetets forskningsresultater ber fakultetsstyret om at  

a. Forventninger til bruk av forskningstid og den enkeltes forskningsresultater 

settes på agendaen i medarbeidersamtaler. 

b. Arbeid med publiseringskulturen innenfor og på tvers av forskergruppene, og 

på fakultetet som helhet, blir satt på agendaen i handlingsplanen for forskning 

2025-2027. 
 

 

 

 

Karl Harald Søvig 
dekan         Øystein L. Iversen 

fakultetsdirektør 
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